



## Šajā numurā:

Skolēni aizstāv zinātniski pētnieciskos darbus

2. lpp.

Izmaiņas nometņu un kultūras projektu finansēšanā

2. lpp.

Biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" paziņojums

3. lpp.

Aizvadīts turnīrs volejbolā

4. lpp.

## Siltumenerģijas iepirkšana no privātas koģenerācijas stacijas nav attaisnojusi



**2008. gada vidū pašvaldības kapitālsabiedrība "Salaspils siltums" noslēdza līgumu ar privātu uzņēmēj-sabiedrību "Sal-energo" par siltumenerģijas iepirkšanu tās tālākai padevei Salaspils siltuma patērētājiem. Darījuma rezultātā aptuveni 45 % no visas Salaspils pilsētā patērētās siltumenerģijas tiek iepirkta no privāta uzņēmēja par cenu, kas netika noteikta atklātā konkursā, t. i., potenciāla-jiem siltumenerģijas ražotājiem netika sniegta iespēja savstarpēji konkurēt, piedāvājot sabiedrībai "Salaspils siltums" ekonomiski pamatotu, tirgus situācijai atbilstošu siltumenerģijas pārdošanas cenu.**

Koģenerācijas iekārtas ekonomiskās efektivitātes pamatā ir apstākļi, ka tās ekspluatācijas rezultātā paralēli elektroenerģijas ražošanai tiek saražota siltumenerģija. Šajā gadījumā koģenerācijas iekārtas īpašniekam rodas būtisks finansiāls ieguvums, saņemot maksājumus kā par pārdoto elektroenerģiju, tā arī par "blakus produktu" – siltumenerģiju. Pie šādiem apstākļiem būtu pašsaprotami, ka koģenerācijas iekārtas iekļaušana siltumenerģijas ražošanas sistēmā dotu būtisku efektu, kas galu galā izpaustos siltumenerģijas tarifa samazinājumā.

Šobrīd Salaspils novadā mēs varam runāt par siltumenerģijas tarifa samazinājumu (salīdzinājumā ar iepriekšējo apkures sezonu), kura pamatā ir ievērojams siltumenerģijas ražošanā izmantotajam kurināmā (gāzes) cenas kritums, nevis kādi siltumenerģijas ražošanā ieviesti tehnoloģiski uzlabojumi. Turklāt šī gada bargā ziema šo cenas samazinājumu ne-maz neļāva patērētājiem izjust – siltum-

enerģijas patēriņa apjomi zemo gaisa temperatūru dēļ pieauga salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem.

Pie pašreizējās cenas, par kādu SIA "Salaspils siltums" iepērk siltumenerģiju no privātas koģenerācijas stacijas, koģenerācijas kopējais efekts pēc vieniem aprēķiniem ir mazāks par 5 % no gala tarifa, pēc citiem aprēķiniem šāda efekta vispār nav. Turklāt šādi teorētiski aprēķini tiek veikti, pieņemot, ka SIA "Salaspils siltums" ražošanas process netiek tehnoloģiski uzlabots.

Pēdējo piecu gadu laikā SIA "Salaspils siltums" ir veikusi būtiskus ieguldījumus pilsētas teritorijā esošajos siltumtīklos. Siltumenerģijas zudums tīklos ir samazināts, un, piemēram, 2009. gada decembrī bija 16 % pret 24 % 2007. gada decembrī. Tanī pašā laikā ir jāatzīst, ka SIA "Salaspils siltums" siltumenerģijas ražošanas daļā (katlumājā) investīcijas tikpat kā nav veiktas no katlumājas atklāšanas brīža 90. gados. Šobrīd ir arī secināms, ka privāto investīciju piesaiste siltumenerģijas ražošanā tā, kā tas ir realizēts Salaspils novadā, ir pilnībā "izgāzusi". Tā vietā, lai attīstītu un modernizētu pašvaldības kapitālsabiedrības siltumenerģijas ražošanas bāzi, šobrīd privātai sabiedrībai, iepērkot no tās siltumenerģiju par neadekvāti lielu cenu, tiek nodrošināta nepamatoti liela peļņa.

Detalizēti par situāciju Salaspils centralizētajā siltumapgādē jebkurš interesents var iepazīties profesores Blumbergas vadībā sabiedrības "Ekodoma" izstrādātajā tehniski ekonomiskajā pamatojumā centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstībai Salaspils novadā, kas atrodams Salaspils vietnes [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) aktualitāšu sadaļā pie raksta "Kas notiek ar siltumenerģijas tarifu Salaspils novadā?".

Nemot vērā pētījuma rezultātus un iepriekš izklāstītos apstākļus, kā kapitāla daļu turētāja pārstāvis sabiedrībā "Salaspils siltums" esmu uzdevis SIA "Salaspils siltums" valdei pārtraukt siltumenerģijas iepirkumu no privātas koģenerācijas stacijas un iesniegt apstiprināšanai izstrādātu tehnisko pasākumu un nepieciešamo investīciju plānu paša SIA "Salaspils siltums" ražošanas procesa uzlabošanai.

Ar cieņu,  
Salaspils domes priekšsēdētājs,  
SIA "Salaspils siltums" kapitāla daļu turētāja (Salaspils pašvaldības) pārstāvis **Raimonds Čudars**

## 3. un 4. martā Salaspilī viesojās starptautiskā eksperte no Francijas Evelīna Perēna



**Ekspertes vizīte notika Urbact II programmas projekta Together for territory of co-responsibility ietvaros. Evelīna Perēna (Evelyne Perrin) ir atzīta eksperte jaunu integrācijas metožu ieviešanā un pret sociālo un teritoriālo atstumtību vērstu pasākumu organizēšanā.**

Projekta tēma ir pašlaik visām Eiropas Savienības pašvaldībām aktuālais jautājums par sociālo iekļaušanu un labklājības nodrošināšanu visiem sabiedrības locekļiem.

Svarīgi uzsvērt, ka Salaspils ir vienīgā pašvaldība ne tikai Latvijā, bet arī Baltijas valstīs, kas ir iesaistījusies šajā projektā. Turklāt Salaspils novada dome iesaistījās projektā pašā pēdējā brīdī – nedēļu pirms projekta iesniegšanas, jo viens no pieciem projekta partneriem juridisku iemeslu atsaucā pieteikumu Urbact II programmā. Tā kā minimālais partneru skaits projekta 1. fāzes realizācijai ir pieci partneri, Salaspils novada dome, operatīvi reaģējot uz informāciju, ko saņēma caur Latvijas Pašvaldību savienību, "izglāba" pārējos projekta partnerus.

Kā minēja Perēnas kundze, vizīte Salaspilī bija interesanta un ļoti labi noorganizēta. Katrs no iesaistītajiem pašvaldības darbiniekiem pastāstīja par sava darba pieredzi un patiešām labā līmenī prezentēja novadu. Īpaši priecēja tas, ka, neraugoties uz krīzes situāciju, salaspiliešiem bija tik daudz, ko rādīt un ar ko lepoties savā

pašvaldībā.

Vizītes ieskaņā viešņu laipni uzņēma domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Mihails Rogals un 2. vietniece Zoja Rimša. Perēnas kundze piedalījās Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas sēdē. Īpaši pozitīvi viešņa novērtēja faktu, ka šajā krīzes laikā Salaspils novada deputāti ir pieņēmuši lēmumu dubultot sociālo budžetu 2010. gadam. Evelīna Perēna iepazinās ar Sociālā dienesta un Bāriņtiesas darba specifiku un daudzveidīgajām aktivitātēm. Ārkārtīgi pozitīvi tika novērtēta aktīvās nodarbinātības pasākumu programmas norise mūsu novadā, jo šāds krīzes laika pasākums ir ievērtības cienīgs Eiropas mērogā.

Viešņa apmeklēja Komunālo dienestu, kur sarunājās ar tā saucamās simtlatnieku programmas dalībniekiem, kā arī viesojās kafējnicā "Sfinks", kas īsteno pašvaldības apmaksāto Zupas virtuves programmu. Eksperte apskatīja arī Salaspils sociālo māju un iepazinās ar sadzīves apstākļiem un šāda veida mājokļu vēsturisko un sociālo pamatojumu pie mums, salīdzinot ar Francijas pieredzi.

Jauku pārdzīvojamu viešņai sniedza vizīte Salaspils 1. vidusskolā, jo šīs skolas apmeklējums bija vizītes emocionālā kulminācija – skolēnu prezentācijas par skolu un priekšnesumi angļu valodā pārsteidza ne tikai Perēnas kundzi, ko viņa šajā pēcpusdienā vairākkārt uzsvēra, bet lika justies īpaši lepnēm par savu novadu arī

pašvaldības darbiniekiem, kuri pavadīja viešņu.

Višnozīmīgākais ar programmu Urbact saistītais pasākums vizītes ietvaros bija tikšanās ar novada NVO un interešu grupu pārstāvjiem, kurā piedalījās ne tikai jau "tradicionālās" novada NVO ar lielu pieredzi, kā Daudzbērnu ģimeņu asociācija, Pensionāru biedrība, Invalīdu biedrības, represētie, bet arī tradicionālo draudžu pārstāvji, sportisti, mazākumtautību intereses pārstāvošas grupas, uzņēmēji. Visi pārstāvji apliecināja apņēmību iesaistīties projektā, tādēļ Perēnas kundze uzsvēra, ka ir pārliecināta par Salaspils novada gatavību Urbact projekta 2. kārtai, kas ilgs 2,5 gadus.

Kā vizītes noslēgumā teica Perēnas kundze, viņa, rakstot ziņojumu par Salaspilī un darbojoties Urbact sekretariātā, no savas puses darīs visu, lai Salaspils saņemtu finansējumu Urbact projekta 2. kārtai, jo, viņasprāt, mūsu novada sabiedrība ir ļoti aktīva un pašvaldība – ieinteresēta un pretimnākoša. Tie ir galvenie faktori, kas nepieciešami, lai realizētu šo pilsoniskās iesaistīšanas un pilsoniskās sabiedrības veidošanas projektu šeit, jo ir divi pamatpriekšnoteikumi tā sekmīgai realizācijai – sabiedrība ir gatava ar savām idejām un domām strādāt kopā ar pašvaldību pie labklājības nodrošināšanas visiem cilvēkiem mūsu teritorijā un savukārt pašvaldība ir atvērta šai sadarbībai.

Līdz maija beigām Perēnas kundzes vadībā Milūzas pašvaldība un pārējie partneri (tostarp Salaspils) izstrādās detalizētu darba plānu projekta 2. kārtai, kas varētu sākties šī gada vasaras beigās. Salaspilī tiks izveidota plašas pārstāvniecības vietējā atbalsta grupa, kura koordinēs projekta tālāku ieviešanu mūsu pašvaldībā. Šīs grupas kodols noteikti būs organizācijas, kuras piedalījās NVO sanāksmē, bet noteikti būs vēlāma jauniešu grupu dalība, tāpēc tiks uzrunātas abu vidusskolu skolēnu padomes, kā arī dažādu nozaru arodbiedrības. Projektā ļoti gaidīti arī lauku teritoriju, īpaši Doles salas, iedzīvotāji un citas grupas. Šajā periodā tiks veikti visi sagatavošanās darbi projekta realizācijai, tostarp izstrādāts detalizēts darba plāns, iztulkota darbam nepieciešamā programmatūra un literatūra, un šajā darbā palīdzību sniegs Latvijas Universitātes speciālisti. ☺



## 2010. gada 10. marta kārtējā domes sēde

- Izdarīti grozījumi un papildinājumi Salaspils novada domes nolikumā.
- Apstiprināti saistošie noteikumi "Grozījumi Salaspils novada domes 2001. gada 25. jūlija Saistošajos noteikumos Nr. 1 "Par tirdzniecības kārtību publiskās vietās un gadatirgos Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā", papildinot noteikumus ar jaunu tirdzniecības vietu – Rīgas-Daugpils šosejas 19. km.
- Izdarīti grozījumi domes lēmumā par atlīdzību par deputāta pienākumu pildīšanu.
- Apstiprināti nekustamā īpašuma Skolas ielā 11, Salaspils novadā, izsoles noteikumi.
- Izdarīti grozījumi domes lēmumā par kārtību, kādā izstrādājami attīstības priekšlikumi Salaspils novada Teritorijas plānojumā noteiktajām turpmākās plānošanas teritorijām. Ar pilnu kārtības tekstu varat iepazīties domes interneta vietnē [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).
- Uzsākta attīstības priekšlikuma izstrāde turpmākās plānošanas teritorijai "06 Jauktas-savrupmāju apbūves

teritorija – teritorija "Jaunsauriešu ciems", apstiprināts darba uzdevums un noteikta attīstības priekšlikumu izstrādes vadītāja.

- Nolemj izdarīt grozījumus darba uzdevumā detālplānojuma izstrādei zemes īpašumam "Rūķi" Salaspils novadā.
- Izdarīti grozījumi domes lēmumā par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam "Dūdas" Salaspils novadā.
- Izdarīti grozījumi domes lēmumā par zemes gabala "Kaļķuceplis-1" izmantošanu zemes reformas pabeigšanai, aizstājot platību 0,9 ha ar platību 0,56 ha.
- Izdarīti grozījumi Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmumā, sadalot zemes gabalu Saules ielā 14, Salaspilī, divās domājamās daļās.
- Anulētas vairāku salaspiliešu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.
- Izņēmuma kārtā nolemj pagarināt dzīvojamo telpu Skolas ielā 7, Salaspilī, Ires termiņu ģimenei ar četriem mazgadīgiem bērniem.

- Dzēsts mirušas personas parāds par pašvaldības dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 lietošanu un saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem.
- Sēdes slēgtajā daļā izskatīti Aleksandra Zaičkova un Aleksandra Kuzmičova iesniegumi par Sociālā dienesta lēmumu pārsūdzēšanu. Dome nolemj atstāt tos negrozītus.
- Izdarīti grozījumi darba uzdevumā detālplānojuma izstrādāšanai Salaspils teritorijas plānojumā atļautās izmantošanas un izmantošanas aprobežojumu detalizācijai zemes īpašumā "Jaunsari 1".
- Izskatot jautājumus par atteikšanos no pirkuma tiesībām, dome nolemj atteikties no nekustamajiem īpašumiem Ķirbju ielā 8 un Ķirbju ielā 40, Mežezeros, Salaspils pagastā.
- Nolemj piešķirt vienotas adreses zemesgabaliem un ēkām, kas atrodas uz šiem zemesgabaliem – Apiņu ielā 4 un Biologu ielā 25, Salaspils pilsēta, Salaspils novads.

Ar pilnu lēmumu pilnu tekstu varat iepazīties [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) vai domes 304. kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja **Ginta Zēberga**

## Pierīgas reģionālajam darbu konkursam izvirzīti divi Salaspils skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi

Zinātniski pētniecisko darbu (ZPD) tematika parasti ir daudzveidīga un aktuāla – sākot ar sociālo un veselības aizsardzības jomu līdz pat mākslai un kultūrai. Izstrādājot šos darbus, skolēni mācās uzklaut labvēlīgu kritiku un gūst vērtīgu pieredzi, ko izmantos, studējot augstskolā.

Izstrāde un aizstāvēšana sākotnēji notika katrā vidusskolā, kur labākie autori tika izvirzīti novada skatē.

11. martā Salaspils novada domes zālē norisinājās skolēnu zinātniski pētniecisko darbu novada skatē, kuras laikā kopā deviņus pētījumus prezentēja 1. un 2. vidusskolas skolēni Natalja Šļivacka, Kristīne Juhņeviča, Kristaps Tīrums, Alisa Serjogina, Aļona Kuzina, Ksenija Žikare, Sanita Zvejniece, Kristīne Stradiņa, Santana Baitīte, Liene



Tukiša un Kristīne Gasjule.

Visi pētnieki godam aizstāvēja savus darbus, uzklautā publikas jautājumus un recenzentu vērtējumus.

Aizstāvēt Salaspils godu Pierīgas reģionā tika deleģētas 1. vidusskolas skolnieces Natalja Šļivacka ar savu

pētījumu "Salaspils novada izglītības iestāžu audzēkņu un darbinieku zināšanas par A hepatītu un tā profilaksi" (darba vadītāja Diāna Šķēle) un Kristīne Gasjule ar pētījumu "Mangas stilā zīmētu darbu izpēte" (darba vadītāja Rūta Bugāvičūte).

## Seminārā "Ēku renovācija Salaspilī – iespējas un risinājumi" diskutēs par daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanas iespējām

2010. gada 23. martā no 18.00 līdz 20.00 Salaspils kultūras nama "Rīgava" lielajā zālē, Līvzemes ielā 7, seminārā "Ēku renovācija Salaspilī – iespējas un risinājumi" apspriedīs Salaspils daudzdzīvokļu namu energoefektivitātes uzlabošanas iespējas. Seminārs norisinās Eiropas Savienības Ilgtspējīgas enerģijas nedēļas ietvaros.

Seminārā SIA "Sun Energy Baltic" un SIA "Ekodoma" pārstāvji demonstrēs Salaspils daudzdzīvokļu ēku enerģijas patēriņa rādītāju analīzi, kā arī

iespējamus ieguvumus, ēkas renovējot. Tāpat Salaspils iedzīvotājus iepazīstinās ar ieguvumiem, SIA "Sun Energy Baltic" istenojot šā gada februārī pabeigto daudzdzīvokļu ēkas renovāciju Valmierā, Gaujas ielā 13. Kā vienu no efektīviem ēku renovāciju finansēšanas modeļiem aplūkos ESKO pieeju, kas ļauj finansēt ēku renovāciju, neprasot no iedzīvotājiem finansiālos ieguldījumus vai nepieciešamību uzņemties kredītsaistības. ESKO uzņēmums ieguldītās investīcijas atpeln, ietaupot energoresursus.

Tāpat seminārā plānots diskutēt

ar nozares speciālistiem par ēku pašreizējo stāvokli un renovācijas nepieciešamību.

SIA "Sun Energy Baltic" ir 2008. gadā dibināts Latvijas-Nīderlandes kopuzņēmums, kas Latvijā uzsācis darbu kā energoservisa kompānija. Uzņēmums apvieno ārvalstu un vietējo speciālistu pieredzi energoefektivitātē un projektu vadībā. Tam ir partneri tādās valstīs kā Nīderlande, Čehija, Rumānija un Ukraina. SIA "Sun Energy Baltic" sadarbojas ar Nīderlandes pētniecības institūtiem (ECN) un vietējiem uzņēmumiem, kā arī valsts institūcijām.

## SIA "Salaspils siltums" informē

Iesniedzot dokumentus līguma "Par siltumenerģijas piegādi un lietošanu" noslēgšanai, lūdzam neatsaukties uz 2006. gadā izdoto informatīvo bukletu "Kā noslēgt līgumu par siltumenerģijas

piegādi ar SIA "Salaspils siltums"?, jo bukletam ir tikai informatīvs un rekomendējošs raksturs.

Plašu informāciju par nepieciešamajiem dokumentiem līguma noslēg-

šanai varat saņemt SIA "Salaspils siltums" Miera ielā 31a, Salaspils novadā, tālr. 67944930.

**G. Volodins**, valdes loceklis

## Turpinās rindas pārreģistrācija uz vietu Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

Līdz šā gada 30. martam notiek uzskaites rindas pārreģistrācija uz vietu Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs.

14.00–19.00;  
 • ceturtdienās 9.00–13.00 un 14.00–18.00.

Atkārtoto pārreģistrācijas iesniegumu var aizpildīt arī [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) un atsūtīt pa pastu:

Salaspils novada dome  
 Līvzemes ielā 8,  
 Salaspils, LV 2169.

Pārreģistrēt savu bērnu rindā uz vietu PII varat Salaspils novada domes Izglītības, kultūras un sporta daļā 207. kabinetā

• pirmdienās 11.00–13.00 un

## Izolē pārdod nekustamo īpašumu Skolas ielā 11

Atsavināmais nekustamais īpašums Skolas ielā 11, Salaspilī, Salaspils novadā, kas sastāv no 2154 m<sup>2</sup> liela zemesgabala ar kadastra nr. 8011-004-1551, administratīvās ēkas (183,9 m<sup>2</sup>) ar kadastra apzīmējumu 8011-004-1551-001 un administratīvās ēkas (167,2 m<sup>2</sup>) ar kadastra apzīmējumu 8011-004-1551-002 tiek nodots izsolē.

apzīmējumu 8011-004-1551-002.

Izsoles objekta sākcumcena ir Ls 100 000 (simts tūkstoši latu).

Izsoles dalības maksa ir Ls 50 (piecdesmit latu), nodrošinājums – Ls 10 000 (desmit tūkstoši latu).

Izsole notiks 2010. gada 30. aprīlī plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 2010. gada 30. aprīlī plkst. 10.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Zemes ierīcības un dzīvesvietas deklarēšanas daļā (214. kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos: pirmdienās 11.00–13.00, 14.00–19.00 un ceturtdienās 9.00–13.00, 14.00–18.00. (Tālr. 67981014) ☎

Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu Skolas ielā 11, Salaspilī, Salaspils novadā, kas sastāv no 2154 m<sup>2</sup> liela zemesgabala ar kadastra nr. 8011-004-1551, administratīvās ēkas (183,9 m<sup>2</sup>) ar kadastra apzīmējumu 8011-004-1551-001 un administratīvās ēkas (167,2 m<sup>2</sup>) ar kadastra

## Joprojām tiks atbalstīti vasaras nometņu un kultūras pasākumu projekti

Lai veicinātu kultūrvides attīstību novadā un dotu iespēju pēc iespējas vairāk interesentiem saņemt Salaspils novada domes līdzfinansējumu kultūras projektu izstrādē un realizācijā, 24. februāra domes sēdē tika apstiprināti grozījumi nolikumā par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu, kas paredz, ka turpmāk līdzfinansējumu var piešķirt līdz 70 % no iesniegtā projekta kopējās summas. Šobrīd vienam projektam dome piešķir līdz 500 latiem.

turpmāk nometnēs varēs piedalīties ne tikai Salaspils izglītības iestāžu skolēni un audzēkņi, bet arī novadā deklarētie bērni. Ir mainījies arī domes piešķirtais finansējuma apjoms – šogad tas ir 4 lati par vienu bērnu dienas nometnē un 8 lati – diennakts nometnē, turklāt vienam bērnam piešķir finansējumu vienai vasaras nometnei.

Bērnu un jauniešu vasaras nometņu konkursa projekta pieteikumus finansāla atbalsta saņemšanai jāiesniedz no 1. līdz 10. aprīlim Salaspils novada domes Administratīvā daļā, 304. kabinetā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī. Ar pilnu nolikuma tekstu var iepazīties interneta vietnē [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) un domes Administratīvajā daļā. ☎

Ir izdarīti būtiski grozījumi arī Bērnu un jauniešu vasaras nometņu konkursa nolikumā, kuri paredz, ka

## Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 1. 02. 2010. līdz 28. 02. 2010.

Reģistrēti 12 jaundzimušie (5 zēni un 7 meitenes):

Keita, Annija, Keitija, Valters, Gustavs, Annija, Aleksandrs, Rodions, Kate, Darja, Stefānija, Kristaps.

Reģistrētas 6 laulības.

Mūžībā aizgājuši:

1.	SEDLOVSKA MARIJA	(10. 09. 1923.–30. 01. 2009.)
2.	PRĪKULS PĒTERIS	(28. 07. 1932.–02. 02. 2010.)
3.	CELMINŠ RŪDOLFS	(30. 12. 1929.–02. 02. 2010.)
4.	MEISTĒRS VILIS	(20. 09. 1935.–03. 02. 2010.)
5.	POSOHINS ALEKSANDRS	(18. 01. 1957.–04. 02. 2010.)
6.	NAZAROVA JEVDOKIJA	(27. 02. 1929.–07. 02. 2010.)
7.	STEPĒ LEONARDA	(30. 05. 1917.–06. 02. 2010.)
8.	KRUTINA MARIJA	(08. 08. 1935.–15. 02. 2010.)
9.	ELKSNE EMMA	(10. 06. 1922.–16. 02. 2010.)
10.	DRIKSNE ERNA	(12. 08. 1929.–16. 02. 2010.)
11.	POKŪLS-KENS PĒTERIS	(13. 11. 1930.–17. 02. 2010.)
12.	GRITĀNS NIKOLAJS	(27. 06. 1937.–17. 02. 2010.)
13.	BEBRE ILONA	(18. 02. 1971.–21. 02. 2010.)

## Biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" paziņojums



Biedrība "Stopiņu Salaspils partnerība" izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma "Vietējās attīstības stratēģijas" ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2010. gada 22. aprīļa līdz 2010. gada 22. maijam.

1. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 51 861,49 LVL.

Projektu iesniegumi jāiesniedz biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, tālr. 26330025, vai Līvzemes iela 8, Salaspils, tālr. 26738287).

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam 4. ass 413. pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā" ietvaros šādām aktivitātēm un rīcībām:

- aktivitātes "Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un

sasniedzamībai pakalpojumu sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem" ietvaros šādā rīcībā:

pakalpojumu pieejamībai, sasniegšanai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana pakalpojumu saņemšanai mazāk apdzīvotajās vietās.

Mērķis: pakalpojumu kvalitātes un pieejamības nodrošināšana mazāk apdzīvotās vietās.

Pieejamais finansējums: 25 930,74 LVL;

maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 LVL.

Piedāvātie risinājumi: atbalstīt iedzīvotāju aktivitātes jaunu pakalpojumu izveidošanā, esošo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanā lauku apvidos. Sociālo/saimniecisko/sabiedrisko pakalpojumu centru izveide/darbības paplašināšana un iekārtošana, nepieciešamās infrastruktūras uzlabošana un aprīkojuma iegāde. Publiski pieejamas teritorijas labiekārtošana pie pakalpojumu sniegšanas objekta. Izveidot infrastruktūru pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem ar īpašām vajadzībām. Atbalstīt vietējās produkcijas pieejamību – zaļie tirdziņi, mājražotāju produkcija;

- aktivitātes "Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju

un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem" ietvaros šādā rīcībā:

sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošana vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšana un aprobācija sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.

Mērķis: veicināt sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu vietējiem iedzīvotājiem.

Pieejamais finansējums 25 930,75 LVL;

maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 LVL.

Piedāvātie risinājumi: atbalstīt informācijas, kultūras, izglītošanās centru izveidi/darbības paplašināšanu un sadarbības tīkla izveidi. Atbalstīt koplietojuma pamatlīdzekļu iegādi, sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. Atbalstīt mūžizglītības un neformālās izglītības iegūšanas iespējas vietējiem iedzīvotājiem. Atbalsts kultūras un sporta aktivitāšu nodrošināšanai. Uzlabot un dažādot brīvā laika pavadīšanas iespējas. Apskates/atpūtas/aktīvā sporta infrastruktūras izstrāde un praktiska ieviešana dažāda veida (velo, pastaigu, izjāžu u. c.) sasniegšanai pēc iespējas plašākai iedzīvotāju daļai.

## Ieteikumi iedzīvotājiem rīcībai PLŪDU gadījumā

Kā jau izskanējis valsts plašsaziņas līdzekļos, ņemot vērā šī gada sniegotu ziemu un biezo ledus kārtu ūdenskrātvēš, pastāv iespējama, ka pavasarī būs plūdi. Mūsu novada teritorijā iespējamo plūdu zona ir pie Mazās Juglas upes. Protams, var pārplūst arī citas mazākās upes vai pat novadgrāvji. Salaspils novada pašvaldība ir gatava sniegt palīdzību iedzīvotājiem plūdu gadījumā, tomēr arī iedzīvotājiem ir jāzina, kā rīkoties un kur vērsties, ja nepieciešama palīdzība.

### Kā rīkoties plūdu draudu gadījumā:

- iegaumējiet (un saglabājiet) tālruni, kur jāzvana, lai saņemtu palīdzību: Salaspils novada pašvaldības policijas tālr. 67980033;
- sekojiet līdzi meteoroloģiskiem aptākļiem un prognozēm;
- sekojiet ūdens līmenim ūdenskrātuvē (upes, ezeri) savā apdzīvotajā vietā;
- izvērtējiet apdraudējumus saimniecībai, pārvietojiet mantas no pagrabtelpām un pirmajiem stāviem uz augšējiem stāviem vai bēniņiem, nostipriniet pagalmā un mājas tuvumā esošos priekšmetus. Esiet gatavi atvienot elektrisko strāvu;
- laikus parūpējieties par vecāka gadagājuma cilvēkiem, bērniem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un slimniekiem, atrodot viņiem plūdu laikā drošāku mājvietu pie radiem, draugiem, kaimiņiem (nepieciešamības gadījumā lūdziet palīdzību pašvaldībai);
- apziniet vietu, kur nepieciešamības gadījumā evakuēt mājdzīvniekus un kā tos nodrošināt ar barību;
- sagatavojiet evakuācijai izmantojamos transporta līdzekļus (automašīnas, traktorus u. c.) un peldošos līdzekļus (laivas u. c.);
- sagatavojiet līdzi ņemšanai evakuācijas gadījumā personiskos dokumentus (pases u. c.), naudu, vērtslīdēt, kabatas lukturītī, pārtiku, medikamentus, apģērbu un apavus,

kā arī citas pirmās nepieciešamības lietas.

### Kā rīkoties plūdu gadījumā:

- par tiešu apdraudējumu informējiet pašvaldības policiju pa tālr. 67980033 vai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu pa tālruni 112 vai 01;
- ja iespējams, brīdiniet un informējiet savus kaimiņus;
- esiet gatavi evakuācijai:
- sagatavojiet evakuācijai mājdzīvniekus un barību tiem, evakuējiet dzīvniekus, ziņojiet pašvaldības policijai, ja nepieciešama palīdzība saistībā ar dzīvnieku evakuāciju,
- uzziniet pašvaldības policijā, kur ir evakuācijas vieta, un informējiet, ja nepieciešama palīdzība saistībā ar nokļūšanu uz to, ja ir transporta līdzeklis – dodieties uz evakuācijas vietu paši,
- ņemiet līdzi tikai pašas nepieciešamākās lietas – personas dokumentus, naudu, vērtslīdēt, pārtiku, medikamentus, apģērbu un apavus,
- atvienojiet gāzes, elektrības un ūdens padevi, apkures ierīces un iekārtas.

### Ja ūdens līmenis ir strauji cēlies un evakuācija pašu spēkiem ir neiespējama:

- par apdraudējumu informējiet pašvaldības policiju pa tālr. 67980033 vai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu pa tālruni 112 vai 01, uzkāpiet mājas augšējā stāvā, uz bēniņiem, jumta, ņemiet līdzi ierīces (kabatas lukturītis u. c.), lai signalizētu par savu atrašanās vietu;
- palieciet uz vietas un signalizējiet par savu atrašanās vietu, līdz ierodas palīdzība.
- Atsakoties evakuēties, nodrošiniet sevi ar pārtiku, dzeramo ūdeni, medikamentiem, citām visnepieciešamākajām lietām. Atteikums evakuēties personai jāapstiprina rakstiski, uzņemoties atbildību par iespējamajām sekām. ☎

## Izskanējusi vokālā konkursa "Balsis" 1. kārtā

2010. gada 27. februārī Salaspilī kultūras namā "Rīgava" notika Salaspils, Ķekavas un Olaines novadu vokālās mūzikas konkursa "Balsis" 1. atlases kārtā ceļā uz X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Konkursa galvenais mērķis ir attīstīt un pilnveidot mazo mūzikas kolektīvu muzicēšanas tradīcijas un akustiskās muzicēšanas prasmi, veicināt bērnu un jauniešu interesi par dziedāšanu vokālajos ansambļos, duetos, trio un solo. Tāpat arī veikt repertuāra atlasī, gatavojoties X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Konkursā piedalījās 24 vokālie kolektīvi dažādās vecuma grupās – sākot ar pirmo līdz 12. klasei –, kuru priekšnesumos skanēja latviešu tautas dziesmas un latviešu komponistu oriģināldziesmas par dabas tematiku.

No Salaspils tie bija 16 kolektīvi, no Olaines – 4 kolektīvi, no Jaunolaines – 1 kolektīvs, 1 kolektīvs no Baložiem, viens no Ķekavas un viens no Pļavniekmalna.

Konkursu vērtēja kompetenta žūrija – Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docents, X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku mazo mūzikas kolektīvu Tautas mūzi-

kas koncerta mākslinieciskais vadītājs, diriģents Jānis Grigālis, Salaspils mūzikas un mākslas skolas pedagogs, vokālo ansambļu vadītāja Rūta Bugavičute un Olaines mūzikas un mākslas skolas vokālais pedagogs Baiba Bubiēre. Tika vērtēti vokālo kolektīvu mākslinieciskais un tehniskais sniegums, vokālā kultūras un stila izjūta.

Kolektīvi bija cītīgi gatavojušies, un bez diploma nepalika neviens. Konkursā tika iegūti četri pirmās pakāpes diplomī (vislielākais gandarījums, ka visus tos ieguva tieši Salaspils kolektīvi), 15 otrās pakāpes diplomī un četri trešās pakāpes diplomī.

Diemžēl šogad ir izvirzīti ļoti strikti kritēriji un uz Dziesmu svētku nākamo atlases kārtu var braukt tikai viens labākais kolektīvs no katra novada neatkarīgi no vecuma grupas.

Balstoties uz konkursa rezultātiem, uz nākamo atlases kārtu no Salaspils tika izvirzīts kultūras nama "Rīgava" vokālais kolektīvs "Valodzīte" (9.–12. kl.) ar vadītāju Ilonu Koroševsku, kas ieguva 1. pakāpes diplomu ar 42,3 punktiem.

**Indra Trofimoviča,**

Salaspils novada Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku koordinatore

### Vērtēšanas kritēriji

Nr. p. k.	Atbilstības vērtēšanas kritērijs	Maksimālais punktu skaits
1.	Projekts ir atbilstošs vietējās attīstības stratēģijas rīcības plānā noteiktajai rīcībai	2
Ja kritērijs Nr. 1. tiek novērtēts ar 0, tad projekts tālāk netiek vērtēts, saņem negatīvu atzinumu un kopējais punktu skaits netiek piešķirts, atzinumā norādot 0 punktu.		
2.	Projekta apraksts <b>pierāda</b> vajadzību veikt pārmaiņas un projekta nepieciešamība ir pamatota ar atbilstošiem radītājiem	2
3.	Projekts ir <b>nozīmīgs</b> vietējā sabiedrībā un/vai mērķa grupas pārstāvjiem	2
4.	Projektā ir norādīti <b>atbilstoši un pamatoti sasniedzamie indikatori</b>	2
5.	Projekta <b>budžets</b> ir pamatots un izmaksas atbilstošas pašreizējai tirgus situācijai	2
6.	Projekts veicina <b>sadarbību</b> starp vairākām pašvaldību teritorijām vai dažādām organizācijām/ iestādēm/uzņēmumiem	2
7.	Projekta <b>ilgtspēja</b> ir novērtēta un pamatota	2
8.	Projektā tiek plānotas atbilstošas aktivitātes projekta <b>publicitātei un informācijas izplatīšanai</b>	2
9.	Projekta aktivitātes ir skaidri definētas un nodrošina kvantitatīvo rezultātu sasniegšanu.	2
10.	Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu Partnerības teritorijā	2
Maksimālais punktu skaits:		20
Ja projekts saņem mazāk nekā 50 % no maksimāli iespējamā punktu skaita, tad projekts tiek noraidīts kā neatbilstošs Partnerības attīstības stratēģijai.		

Katrā Rīcībā iesniegtie projekta iesniegumi tiks vērtēti pēc šādiem kopīgiem kritērijiem:

- iesniegtu projektu iesniegumu atbilstības vērtēšana notiek, piešķirot katrā atbilstības vērtēšanas kritērijā noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2 (0 = "neatbilst", 0,5 = "vāji", 1 = "apmierinoši", 1,5 = "labi", 2 = "ļoti labi"), izņemot 1. punktu, kurā liek 0 vai 2 (0 – neatbilst, 2 – atbilst).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīvu atzinuma saņemšanai var iepazīties biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu novads, vai Līvzemes iela 8, Salaspils), Lauku atbalsta dienesta vietnē [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv) un partnerības vietnē [www.stopini.lv](http://www.stopini.lv); [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv). ☎

## Humora šovs "Sieviešu diena" Salaspilī

Tuvojoties pavasarim, draiskās noskaņās pie skatītājiem nāk jauns, oriģināls humora šovs. 16. aprīlī plkst. 19.00 muzikālais humora šovs būs vērojams Salaspils kultūras namā "Energētiskis".

Tā kā pasākuma tēma ir Sieviešu diena, tad tajā būs viss par un ap sievietēm – biznesā, mājās, politikā, ārzemēs, pilsētā un laukos. Skatītājiem būs iespēja iepazīt visdažādākos sieviešu tipus, raksturus un paradumus, bet, lai labāk tos parādītu, arī vīriešiem tiks uzticētas sieviešu lomas. Protams, pavisam bez vīriešiem neiztikt! Humo-

ra šovā piedalīsies izcilākie Latvijas humoristi – **Indra Burkovska, Roberts Gobziņš, Jānis Jarāns, Dainis Porgants, Ainars Bumbieris, kā arī grupas "Baltie lāči" līderis Andris Baltacis.**

Vasarā un rudenī jau rīkotajā humora šovā "Humora vasara un atvasara" skatītājus aizrāva un neatstāja vienaldzīgus Jāņa Jarāna un Daiņa Porganta atveidotais lieliskais duets Mil-diņa un Skaidrīte. Arī šajā pasākumā abas dāmas dalīsies ar skatītājiem savos piedzīvojumos no jaunības dienām un ikdienas, dos padomus sievietēm, kā labāk izprast vīriešus, kā arī neiztikt bez kādas skanīgas dziesmas.

Koncertuzvedums sniegs iespēju skatītājiem paviesoties dažādos populāros televīzijas šovos – "Sieviešu dienas degpunkts", "Krīzes miljonārs", "Ekstrasensa cīņas" un citos, kā arī tikties ar pirmajām Latvijas princesēm. Šī būs unikāla iespēja satikt arī populāras pasaules estrādes zvaigznes, kuras par godu Sieviešu dienai izpildīs dziesmas par mīlestību latviešu valodā. Īpašus muzikālus un citādus sveicienus ir sagatavojuši visi šova dalībnieki, kuru atveidotos tēlos skatītāji bez grūtībām varēs atpazīt sabiedrībā un televīzijas ekrānos redzētas populāras personas. ☎

## Aizvadīts Salaspils "Ziemas turnīrs 2010" volejbolā

20. februārī Salaspils 2. vidusskolā norisinājās "Ziemas turnīrs 2010" volejbolā. Tajā piedalījās 6 komandas ar dažāda vecuma un sagatavotības spēlētājiem.

Kā "Salaspils Vēstīm" pastāstīja sacensību galvenais tiesnesis Jānis Počs, komandā "Veterāni" tikai viens spēlētājs nebija sasniedzis 55 gadu vecumu, turpretī 1. vidusskolas komandā "Zvirbuļi" spēlēja jaunākie sacensību dalībnieki.

Pirmo vietu turnīrā izcīnīja komanda "Dienvīdi", 2. vietu ieguva jau pieminētie "Veterāni", bet trešie palika "Mix" – komanda, kuras sastāvā spēlēja arī divas dāmas, no kurām, kā atziniģi novērtēja tiesnesis J. Počs, "servju uzņemšanu un saspēles vadīšanu varētu pamācīties ne viens vien stiprā



dzimuma pārstāvis".

Jānis Počs atklāja, ka šobrīd volejbola entuziasti jau plāno rīkot atklāto Salaspils novada turnīru, kurā komandām būs iespēja samērot spēkus pēc "apļa" sistēmas, un aicināja pievieno-

ties visus volejbola spēles aktīvistus. "Galvenais jau nav balvas, bet sportiskā kopā būšana," uzskata sacensību galvenais tiesnesis.

**Lolita Truksāne,**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

## Aicinām salaspilniešus piedalīties Lielajā talkā

**Visi cilvēki bez izņēmuma vēlas dzīvot skaisti, pārticīgi un laimīgi.**

Lai šādi dzīvotu, ir divas iespējas – aizvērt acis un ausis un iztēloties, ka viss ir kārtība un ka notikumi paši mūs ievēdīs Nirvānā.

Otra iespēja ir – uzroīt piedurknes un ķerties klāt, lai mainītu lietas uz labo pusi.

Mēs aicinām jūs nenokārt degunu un nezaudēt drosmi un cerību šajā

brīžiem nesaprotamo pārmaiņu laikā. Dzīve iet uz priekšu, un mums šeit – Latvijā – būs vēl ilgi jādzīvo. Tāpēc mēs aicinām jūs domāt pozitīvi, rīkoties apņēmīgi un neļauties aizdomām un pesimistiskiem pareģojumiem par mūsu it kā drūmo nākotni.

**Mēs jūs aicinām uz LIELO TALKU Salaspilī, kas šogad notiks 24. aprīlī.**

Sanāksim kopā. Izdarīsim kaut ko labu. Sajūtīsim plecu un kopības izjūtu.

Nepadosimies. Sakopsim mūsu Latviju, lai mums pašiem būtu prieks un lepnums tajā dzīvot un audzināt mūsu pēcnācējus. Tas ir mūsu pienākums. Tas ir pienākums pret mūsu zemi un mūsu bērniem un mazbērniem. Izrādīsim ar darbiem savu mīlestību pret šo zemi.

Vairāk informācija par talku drīzumā vietnē [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv) un [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

### ABSOLVENTI, SKOLOTĀJI, SKOLĒNI – IR LAIKS ATKAL SATIKTIES!

Doles salas 7–8 gadīgās skolas

#### 4. salidojums

20. martā plkst. 14.00

Salaspils novada kultūras namā "Rīgava"

Līdzīgi ņemiet groziņu un labu garastāvokli!

Dalības maksa – pēc iespējām.

Informējiet cits citu par šo tikšanos!

Uzziņas: Ēriks, tālr. 26429347

*Dziedot dzimu, dziedot augu,  
Dziedot mūžu nodzīvoju.*

Salaspils novada dziedošās ģimenes, atsaucieties!

### ĢIMENŪ SADZIEDĀŠANĀS SVĒTKIEM

maijā kultūras namā "Rīgava"!

Pieteikumus gaidām līdz 12. aprīlim.

Pieteikuma anketas pieejamas kultūras nama 37. kabinetā un [www.knrigava.lv](http://www.knrigava.lv).

Tālr. 67910477, 26442509, e-pasts [kulturterapija@inbox.lv](mailto:kulturterapija@inbox.lv).

### Salaspilnieši tiek aicināti svinēt Zemes stundu!

2010. gada 27. martā plkst. 20.30 pasaule svinēs Zemes stundu, kuras laikā katrs ir aicināts uz vienu stundu izslēgt apgaismojumu, lai simboliski parādītu savu nostāju pret klimata izmaiņām.

Vairāk informācijas internetā vietnē [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

22. martā pulksten. 18.00 Stopiņu un Salaspils novada iedzīvotāji, uzņēmēji un nevalstisko organizāciju pārstāvji, kas vēlas īstenot projektus LEADER programmas ietvaros, tiek aicināti uz biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" rīkoto semināru, kurā tiks sniegta informācija par LEADER programmas būtību un biedrības darbību, kā arī par Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma "Vietējās attīstības stratēģijas" atklāta konkursa projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšanu. Seminārs notiks LLU Agentūras Lauksaimniecības tehnikas zinātniskais institūta semināru telpā, 2. stāvā. Institūta ielā 1, Ulbrokā, Stopiņu novadā.

## KAS, KUR, KAD

### K/n "Rīgava"

21. 03. plkst. 12.00 Liepājas leļļu teātra "Maska" muzikāla izrāde bērniem "Var gadīties, ka atgadās..."

25. 03. plkst. 19.00 Numeroloģijas lekcija "Pašziņas analītiskās metodes". 2. daļa – "Numeroloģiskā pašziņa".

26. 03. plkst. 18.00 Improvizācijas teātra vakars ar ballīti skolu jauniešiem.

27. 03. plkst. 17.00 Senioru deju kolektīva "Rīgava" un viesu koncertuzvedums "Danči un kumēdiji".

### K/n "Energētiskis"

19. 03. plkst. 19.00 Koncerts "Elpas melodija". Pūtēju orķestra "Salaspils" un viņu draugu koncerts.

20. 03. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes rīkots saiets. Teātra izrāde "Viena elpas vilcienā jeb Četri balti..."

21. 03. plkst. 16.00 Veselības dzīvesveida centra seminārs "Dzīvo sveiks un priecīgs".

23. 03. plkst. 11.00 Daugavpils teātra viesizrāde pēc Šarla Pero pasakas motīviem "Runcis zābakos".

28. 03. plkst. 12.00 Salaspils amatiereteātra pirmizrāde – Ē. Ādamsons, A. Čaks "Valstiska operācija jeb Nagla, Tomāts un Plūmīte".

1. 04. plkst. 18.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei "Sapņu saliņa". Ieeja – Ls 2.

4. 04. plkst. 16.00 kinofilma "Alise Brīnumzemē". Ieeja – Ls 1, 1,50.

5. 04. plkst. 13.00 pasākums lieliem un maziem "Reiz Lieldienu rītā...". Ieeja brīva.

10.04. plkst. 16.00 Humora konkurss "Hallo, mēs meklējam smieklus...".

### Izstāžu zālē

2. 03.–3. 04. Izstāde "Logs uz Aļasku". Daigas Možeikas fotogrāfijas.

20. 03. plkst. 12.00 Radošā darbnīca "Origami – papīra locīšanas māksla". Aicināti visi interesenti. Ieeja brīva.

24. 03. plkst. 18.00 Fotogrāfa Raimo Lielbrieža meistardarbnīca II. Aicināti interesenti pilnveidot un attīstīt savas zināšanas fotomākslā. Dalības maksa – Ls 3.

6. 04.–1. 05. Mākslinieku Ilonas un Andra Abiļevu darbu izstāde "+ 55".

**SALASPILS NOVADA BIBLIOTĒKĀ, bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš" un Saulkalnes filiālbibliotēkā** skatāma tematiska izstāde, kas veltīta latviešu dzejnieci Aspazijai.

### Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš"

8. 03.–30. 06. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes "Škola 2010" informatīvie materiāli!

### Dienvidu filiālbibliotēkā

24. 03.–30. 03.

"Visapkārt klusums spārnus plētis –

Stāv tukšas rījas, sētas, klētis" (L. Breiķšs)

Izstāde veltīta 25. martam – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai.

### Salaspils evaņģēliski luteriskā baznīca

27. 03. plkst. 17.00 Svētbrīdis un plkst. 18.00 iepazīšanās ar baznīcas celtniecības gaitu pie baznīcas.

2. 04. plkst. 10.00 Lielās piektdienas dievkalpojums. Dievkalpojumu vadīs draudzes mācītājs Elijs Godiņš.

4. 04. plkst. 10.00 Lieldienu, Kristus augšāmcelšanās dievkalpojums ar sadraudzības brīdi pie tējas Līvzemes ielā 8. Dievkalpojumu vadīs draudzes mācītājs Elijs Godiņš.

### Daugavas muzejā

4. 04. plkst. 11.00–17.00 Sarīkojums "Kas Lieldienu iešūpoja?".

### VA "Nacionālais Botāniskais dārzs"

4. 04. plkst. 10.00 Atraktīva spēle "Zaķi, olas un spalvas pa gaisu".

## SPORTS

### Bērnu sporta skolā

20. 03. plkst. 10.00–11.30 Ir bumba, ir zāle, vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja uzspēlēt basketbolu.

### "Aktīvās Pavasara brīvdienas" bērniem un jauniešiem.

29. 03. plkst. 12.00 galda teniss, novuss, šautriņas.

30. 03. plkst. 12.00 florbols.

31. 03. plkst. 12.00 tautas bumba.

1. 04. plkst. 12.00 florbols.

### Salaspils stadionā

20. 03. plkst. 9.00–10.00 Vajag tikai vēlmi un varēšanu – iespēja uzspēlēt galda tenisu.

20. 03.–21. 03. plkst. 10.00 "Kengaroos kauss" futbolā bērniem (1996. g).

27. 03.–28. 03. plkst. 10.00 "Kengaroos kauss" futbolā bērniem (1997. g).

### "Aktīvās Pavasara brīvdienas" bērniem un jauniešiem.

3. 04. plkst. 12.00 galda teniss.

### K/n "Rīgava"

1. 04. plkst. 19.00 Balvas izcīņa kāršu spēlē "Zolīte", I kārtā.

### PIRMO REIZI SALASPILĪ!

Kultūras namā "Energētiskis"

10. aprīlī plkst. 16.00

### HUMORA KONKURSS "HALLO, MĒS MEKLĒJAM SMIEKLUS"

Ja tev patīk humors – nāc, cīnies par uzvaru un iegūsti balvas.

Pieteikumus konkursam iesniedz līdz š. g. 30. martam.

Anketas var saņemt k/n "Energētiskis" pie dežuranta.

Dalības maksa – Ls 2.

Gaidām visus interesentus!

Informācija pa tālr. 67947517, mob. 28387156 vai k/n administrācijā.

### Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils

novada dome

Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienās.

Laikraksts internetā:

[www.laikraksti.lv](http://www.laikraksti.lv)

[www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

Atbildīgā par izdevuma

sagatavošanu –

Ginta Zēberga

Tālrūnis 67981007, fakss

67981032,

e-pasts: [ginta.zeberga@salaspils.lv](mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv)

Iznāk kopš 1996. gada

17. maija

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā

SIA "Poligrāfijas grupa

Mūkusalā"

Maketētāja – Sana Šulce

**27. martā plkst. 17.00**

Salaspils kultūras namā "Rīgava" Līvzemes ielā 7

Senioru deju kolektīvs "Rīgava" un viesi:  
"Sidrabaine", "Sidrabdancis", "Saulgrīzi",  
"Ogrēnietis", "Baltābele", "Uša"

Koncertuzvedumā  
**"Danči un kumēdiji"**

Joku ainiņās aktieri Aida Ozoliņa un Zīgurd Neimanis

Ieeja Ls 1  
Kase P, Q, T, X, 15.00-21.00 un stundu pirms koncerta

Info 67910477; 67941165; [www.knrigava.lv](http://www.knrigava.lv)

Kultūras namā "Energētiskis"  
1. aprīlī plkst. 18.00

### MUZIKĀLA IZRĀDE VISAI ĢIMENEI "SAPŅU SALIŅA"

Katrs no mums vēlas nokļūt pasakā, kur viņš varētu kļūt par varoni vai līdzināties tam. Neptūns, zemūdens iemītnieki un pirāti – tas viss rada fantastisku zemūdens pasauli, kurā iejutīsies izrādes varoņi – studijas "Sapņu saliņa" aktieri un Salaspils cirka studijas "Arlekins" dalībnieki.

Ieeja – Ls 2